DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/08/2024 | Edição: 154 | Seção: 2 | Página: 5

Órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária/Secretaria de Defesa Agropecuária

PORTARIA SDA/MAPA Nº 214, DE 6 DE AGOSTO DE 2024

O SECRETÁRIO DE DEFESA AGROPECUÁRIA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no

uso das atribuições que lhe conferem os artigos 22 e 49, do Anexo I do Decreto nº 11.332, de 1º de janeiro

de 2023, tendo em vista o disposto na Instrução Normativa n.º 57, de 11 de dezembro de 2013, e o que

consta do Processo nº 21000.043078/2024-74, resolve:

Art. 1º Fica credenciado o Instituto SENAI de Tecnologia de Alimentos, nome empresarial

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial SENAI, CNPJ nº 03.783.850/0019-20, localizado na Rua

Professor Lazaro Costa, nº 330, Bairro Vila Nova Canaã, CEP: 74423-165, Goiânia/GO, para realizar ensaios

em amostras oriundas dos programas e controles oficiais do Ministério da Agricultura e Pecuária.

Art. 2º Fica estabelecido que o escopo do credenciamento ficará disponível no sítio eletrônico

do Ministério da Agricultura e Pecuária, por área de atuação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS GOULART

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

12/08/2024, 14:35 Portaria SDA/MAPA nº 214, de 6 de agosto de 2024 - Portaria SDA/MAPA nº 214, de 6 de agosto de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-sda/mapa-n-214-de-6-de-agosto-de-2024-577630792 1/1